АДМИНИСТРАЩЯ ПОСЕЛКА МОТЫГРШО
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024 п.г.т. Мотыгино № 12-п

О введении на территории муниципального образования поселок Мотыгино
режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов
управления и сил местного звена, территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от
21.05.2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», пунктом 1.1.5 приложения к приказу МЧС России
от 05.07.2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о
чрезвычайных ситуациях природного техногенного характера»,
руководствуясь законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите
населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением администрации
поселка Мотыгино от 26.10.2020г. № 216-п «Об утверждении Положения о
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального
образования поселок Мотыгино», учитывая решение комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок
Мотыгино от 26.01.2024г. № 8, с целью предупреждения чрезвычайных
ситуаций органами управления и сил местного звена, территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и
обеспечения пожарной безопасности, в связи с возникновением 25.01.2024г.
аварии на участке водопроводной сети по адресу: пгт. Мотыгино, ул.
Советская, д. 43,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 12 ч. 30 мин. 26.01.2024г. на территории муниципального

образования поселок Мотыгино режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ
ГОТОВНОСТЬ», обеспечить привлечение сил и средств управления и сил

районного звена в режиме «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» с учетом
вышеуказанных рисков чрезвычайной ситуации».

2. Установить местный уровень реагирования для органов
управления и сил местного звена, территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций муниципального образования поселок Мотыгино.

3. Рекомендовать к применению перечень превентивных
мероприятий:

3.1 Оповещать население и организации Мотыгинского района через
систему оповещения 112, социальные сети, сайт администрации поселка
Мотыгино, по средствам электронного документооборота о ремонтных
работах в отнощении водопроводных сетей, о времени и месте отключения и
возобновления холодного водоснабжения.

Ответственные: Г.В. Сотникова, С.М. Мячин
3.2. Рекомендовать назначить ответственным за восстановление

холодного водоснабжение и проведение ремонтных работ директора МБУ
«ДВ и Б инфраструктуры» МО и. Мотыгино» С.М. Мячина.

3.3. Рекомендовать директору МБУ «ДВ и Б инфраструктуры» МО п.
Мотыгино» С.М. Мячину совместно с начальником Мотыгинского УТС и КУ
Северного филиала АО «КрасЭко» В.П. Лысовым разработать график
отключения и возобновления холодного водоснабжения на территории
муниципального образования поселок Мотыгино.

3.4. Рекомендовать администрации поселка Мотыгино осуществить
действия по заключению договоров с организациями, у которых есть
погрузчик, экскаватор, трал».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования поселок
Мотыгино.

Заместитель Г лавы поселка Мотыгино О.А. Лукашова